
Ｎｏ．１ 

平成 27.11.2 発行 

酒田市教育委員会 

 

地見興屋小学校、松山小学校、内郷小学校の統合について 
 
◆ はじめに  
 
地見興屋小学校、松山小学校及び内郷小学校の統合につきましては、前年度に引き続き、

本年４月以降も地域の皆様、保護者の皆様との話し合いを重ねてきました。 

教育委員会では、３小学校の統合を次のとおり進めてまいります。 

 

◇平成２９年３月に地見興屋小学校、松山小学校及び内郷小学校を閉校して、 

２９年４月に３校を統合します 

◇２９年４月の統合時の校舎は、内郷小学校を利用します 

◇統合後、現松山小学校の改修改築工事を行い、工事完了後の３１年度中に新校舎 

（現松山小学校）へ引っ越します 

 

なお、統合に向けて、１１月１０日に統合準備委員会を設立し、統合に向けた準備を進め

てまいります。（裏面参照） 

 

◆ 統合に関するスケジュールについて  

 
平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 平成 31 年度  

4 月 3 月 4 月 3 月 4 月 3 月 4 月 3 月 4 月 3 月 

地見興屋小  
 

閉校● 
    

松山小  閉校●     

 

内郷小 

  

閉校● 

 

☆統合校開校 

(内郷小学校) 

   

松山小工事日程       

統合準備委員会 

（※裏面参照） 
      

 

松山統合小学校（現松山小学校）改修事業について 

去る市議会９月定例会におきまして、松山小学校の改修事業の設計予算を２８年度に繰越して使

えるよう補正しました。現在、設計業務の発注に向けた入札手続きをしております。（１１月中旬

に契約予定） 

なお、設計にあたりましては、地域や保護者の代表の皆様に説明させていただき、ご意見を伺い

ながら進めてまいります。 

学区改編だより 

ｸ゙ﾗｳﾝﾄ゙整備 

  整備期間(下記工事日程) 新校舎 

完成後・引越 

調査・設計 校舎、体育館工事、ﾌﾟｰﾙ整備 



地見興屋小学校・松山小学校・内郷小学校統合準備委員会の設立について 

 
統合に伴う諸課題などを協議いただくため、松山地域の住民代表（コミュニティ振興会・

自治会連合会）、３校の保護者・教育後援会・同窓会の代表、学校教職員等により構成され

る「統合準備委員会」を立ち上げていただき、１１月１０日に第１回統合準備委員会全体会

を開催します。 

統合準備委員会では、それぞれの部会を設けて協議を行います。統合までに、数回の全体

会を開催して各部会の情報を共有しながら、より良い学校統合を目指します。 

地域や保護者の皆様には、子ども達のより良い教育環境のため、引き続きご理解とご協力

を賜りますようにお願い申し上げます。 
 

地見興屋小学校・松山小学校・内郷小学校統合準備委員会組織図（案） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せについては、教育委員会管理課 学区改編推進室 までお寄せください。 
電話 0234－26－5627（直通） FAX 23－2257   


